
２．し尿編
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　（１） し尿処理総括表 （平成30年度）

合
併
人
口

（人） （kL/年)

2,611,134 2,518,396 2,383,008 6,395 128,993 79,021 92,738 91,486 1,252 209,701 207,702 178,367 29,335 0 0 1,999

1,468,980 1,459,436 1,451,151 491 7,794 4,457 9,544 9,544 0 16,033 16,033 0 16,033 0 0 0

1,142,154 1,058,960 931,857 5,904 121,199 74,564 83,194 81,942 1,252 193,668 191,669 178,367 13,302 0 0 1,999

向日市 57,527 57,402 56,971 0 431 14 125 125 0 369 369 0 369 0 0 0

長岡京市 81,130 80,975 80,254 0 721 48 155 155 0 840 840 0 840 0 0 0

大山崎町 15,949 15,915 15,872 0 43 3 34 34 0 269 269 0 269 0 0 0

宇治市 187,290 182,959 150,593 0 32,366 17,539 4,331 4,327 4 23,215 23,210 23,210 0 0 0 5

城陽市 76,550 75,070 70,860 0 4,210 1,170 1,480 1,480 0 5,271 5,271 5,271 0 0 0 0

久御山町 16,130 15,712 14,954 0 758 99 418 416 2 1,884 1,880 1,880 0 0 0 4

八幡市 71,447 70,862 70,497 0 365 105 585 585 0 1,958 1,958 1,958 0 0 0 0

京田辺市 69,678 68,257 66,353 0 1,904 1,305 1,421 1,421 0 2,572 2,572 0 2,572 0 0 0

井手町 7,510 7,072 6,582 0 490 189 438 438 0 828 828 828 0 0 0 0

宇治田原町 9,376 8,330 6,279 0 2,051 1,309 1,046 1,046 0 3,835 3,835 3,835 0 0 0 0

木津川市 76,898 73,473 67,076 0 6,397 4,482 3,425 3,411 14 7,815 7,804 7,804 0 0 0 11

笠置町 1,343 722 0 0 722 492 621 614 7 1,427 1,425 1,425 0 0 0 2

和束町 3,980 2,929 2,369 0 560 228 1,051 1,051 0 1,865 1,865 1,865 0 0 0 0

精華町 37,417 36,573 35,637 0 936 239 844 833 11 1,311 1,305 1,305 0 0 0 6

南山城村 2,766 1,985 0 0 1,985 1,774 781 781 0 1,678 1,678 1,678 0 0 0 0

亀岡市 88,833 83,145 73,025 0 10,120 3,038 5,688 5,688 0 10,302 10,302 10,302 0 0 0 0

南丹市 32,094 29,034 21,117 0 7,917 7,851 3,060 3,060 0 8,432 8,432 8,432 0 0 0 0

京丹波町 14,299 12,769 4,047 0 8,722 16,639 1,530 1,530 0 8,452 8,452 8,452 0 0 0 0

中丹西 福知山市 78,532 75,197 64,058 0 11,139 2,745 3,335 3,335 0 11,026 10,292 8,099 2,193 0 0 734

舞鶴市 82,767 72,508 67,321 0 5,187 4,685 10,259 9,646 613 16,875 16,248 16,248 0 0 0 627

綾部市 33,773 24,525 13,310 98 11,117 922 9,248 9,035 213 26,123 25,923 25,923 0 0 0 200

宮津市 17,909 12,404 10,549 0 1,855 0 5,505 5,505 0 11,015 11,015 11,015 0 0 0 0

京丹後市 55,266 32,957 16,839 5,806 10,312 8,876 22,309 21,969 340 38,186 37,846 30,787 7,059 0 0 340

伊根町 2,117 1,462 1,153 0 309 308 655 623 32 1,546 1,498 1,498 0 0 0 48

与謝野町 21,573 16,723 16,141 0 582 504 4,850 4,834 16 6,574 6,552 6,552 0 0 0 22

丹後

乙訓

山城北

山城南

南丹

中丹東

京都府合計

京　都　市

京都市除く市町村計

計
画
処
理
区
域
内
人
口

浄
化
槽
人
口

コ
ミ

ュ
ニ
テ

ィ

プ
ラ
ン
ト
人
口

自
家
処
理
量

保健
所名

市町村名

非
水
洗
化
人
口

公
共
下
水
道
人
口

水
洗
化
人
口

自
家
処
理
人
口

計
画
収
集
人
口

そ
の
他

農
地
還
元

下
水
道
投
入

し
尿
処
理
施
設

し
尿
・
浄
化
槽
汚
泥

総
排
出
量

計
画
処
理
量
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　（２） し尿処理状況（水洗化人口及び収集量） （平成30年度）

合
併
浄
化
槽
人

口

水
洗
化
率

計
画
収
集
率

直
営

委
託

許
可

合
計

直
営

委
託

許
可

合
計

直
営

委
託

許
可

合
計

（人） （人） （人） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （人） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年） （kL/年）

2,611,134 2,383,008 6,395 128,993 79,021 2,518,396 96.4 91,486 3.6 1,252 92,738 16,085 69,096 10,365 26,450 0 50,029 62,127 62,127 16,085 119,125 72,492 88,577

1,468,980 1,451,151 491 7,794 4,457 1,459,436 99.4 9,544 0.6 0 9,544 1,020 7,186 0 1,020 0 0 7,827 7,827 1,020 7,186 7,827 8,847 有料（従）

1,142,154 931,857 5,904 121,199 74,564 1,058,960 92.7 81,942 7.3 1,252 83,194 15,065 61,910 10,365 25,430 0 50,029 54,300 54,300 15,065 111,939 64,665 79,730

向日市 57,527 56,971 0 431 14 57,402 99.8 125 0.2 0 125 206 0 0 206 0 0 163 163 206 0 163 369 有料（定）

長岡京市 81,130 80,254 0 721 48 80,975 99.8 155 0.2 0 155 0 345 0 0 0 0 495 495 0 345 495 495 有料（定）

大山崎町 15,949 15,872 0 43 3 15,915 99.8 34 0.2 0 34 143 0 0 143 0 0 126 126 143 0 126 269 有料（従）

宇治市 187,290 150,593 0 32,366 17,539 182,959 97.7 4,327 2.3 4 4,331 0 5,883 0 0 0 0 17,327 17,327 0 5,883 17,327 17,327 有料（定）

城陽市 76,550 70,860 0 4,210 1,170 75,070 98.1 1,480 1.9 0 1,480 0 2,394 0 0 0 0 2,877 2,877 0 2,394 2,877 2,877 有料（定）

久御山町 16,130 14,954 0 758 99 15,712 97.4 416 2.6 2 418 0 870 0 0 0 0 1,010 1,010 0 870 1,010 1,010 有料（定）

八幡市 71,447 70,497 0 365 105 70,862 99.2 585 0.8 0 585 0 853 0 0 0 1,105 0 0 0 1,958 0 0 有料（定）

京田辺市 69,678 66,353 0 1,904 1,305 68,257 98.0 1,421 2.0 0 1,421 0 1,359 0 0 0 0 1,213 1,213 0 1,359 1,213 1,213 有料（従）

井手町 7,510 6,582 0 490 189 7,072 94.2 438 5.8 0 438 0 586 0 0 0 0 242 242 0 586 242 242 有料（定）

宇治田原町 9,376 6,279 0 2,051 1,309 8,330 88.8 1,046 11.2 0 1,046 0 1,743 0 0 0 0 2,092 2,092 0 1,743 2,092 2,092 有料（定）

木津川市 76,898 67,076 0 6,397 4,482 73,473 95.5 3,411 4.5 14 3,425 0 2,700 0 0 0 0 5,104 5,104 0 2,700 5,104 5,104 有料（従）

笠置町 1,343 0 0 722 492 722 53.8 614 46.2 7 621 0 765 0 0 0 660 0 0 0 1,425 0 0 有料（従）

和束町 3,980 2,369 0 560 228 2,929 73.6 1,051 26.4 0 1,051 0 779 0 0 0 1,086 0 0 0 1,865 0 0 有料（従）

精華町 37,417 35,637 0 936 239 36,573 97.7 833 2.3 11 844 0 0 500 500 0 0 805 805 0 0 1,305 1,305 有料（従）

南山城村 2,766 0 0 1,985 1,774 1,985 71.8 781 28.2 0 781 0 511 0 0 0 0 1,167 1,167 0 511 1,167 1,167 有料（従）

亀岡市 88,833 73,025 0 10,120 3,038 83,145 93.6 5,688 6.4 0 5,688 0 5,580 0 0 0 0 4,722 4,722 0 5,580 4,722 4,722 有料（従）

南丹市 32,094 21,117 0 7,917 7,851 29,034 90.5 3,060 9.5 0 3,060 0 1,981 0 0 0 2,150 4,301 4,301 0 4,131 4,301 4,301 有料（従）

京丹波町 14,299 4,047 0 8,722 16,639 12,769 89.3 1,530 10.7 0 1,530 0 1,216 0 0 0 2,412 4,824 4,824 0 3,628 4,824 4,824 有料（従）

中丹西 福知山市 78,532 64,058 0 11,139 2,745 75,197 95.8 3,335 4.2 0 3,335 0 2,193 0 0 0 8,099 0 0 0 10,292 0 0 有料（従）

舞鶴市 82,767 67,321 0 5,187 4,685 72,508 87.6 9,646 12.4 613 10,259 0 0 9,865 9,865 0 0 6,383 6,383 0 0 16,248 16,248 -

綾部市 33,773 13,310 98 11,117 922 24,525 72.6 9,035 27.4 213 9,248 0 8,289 0 0 0 17,634 0 0 0 25,923 0 0 有料（従）

宮津市 17,909 10,549 0 1,855 0 12,404 69.3 5,505 30.7 0 5,505 0 7,215 0 0 0 3,800 0 0 0 11,015 0 0 有料（従）

京丹後市 55,266 16,839 5,806 10,312 8,876 32,957 59.6 21,969 40.4 340 22,309 9,088 15,675 0 9,088 0 13,083 0 0 9,088 28,758 0 9,088 有料（従）

伊根町 2,117 1,153 0 309 308 1,462 69.1 623 30.9 32 655 0 973 0 0 0 0 525 525 0 973 525 525 有料（従）

与謝野町 21,573 16,141 0 582 504 16,723 77.5 4,834 22.5 16 4,850 5,628 0 0 5,628 0 0 924 924 5,628 0 924 6,552 有料（従）

乙訓

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

浄化槽汚泥 合　計
く
み
取
り
し
尿

の
手
数
料

収集形態別収集量非水洗化人口

合
計

計

水洗化人口

公
共
下
水
道
人

口

コ
ミ

ュ
ニ
テ

ィ
・

プ
ラ
ン
ト
人

口

浄
化
槽
人
口

計
画
収
集
人
口

自
家
処
理
人
口

京都府合計

京　都　市

京都市除く市町村計

管
内
総
人
口

し尿

保健
所名

市町村名
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　（３） し尿処理状況（処理形態別処理量等） （平成30年度）
（単位：kL/年）

し尿処理施設 下水道投入 農地還元 その他 合計 し尿処理施設 下水道投入 農地還元 その他 合計

95,546 112,156 207,702 79,868 15,678 0 0 95,546 98,499 13,657 0 0 112,156 1,262 737 1,999

8,206 7,827 16,033 0 8,206 0 0 8,206 0 7,827 0 0 7,827 0 0 0

87,340 104,329 191,669 79,868 7,472 0 0 87,340 98,499 5,830 0 0 104,329 1,262 737 1,999

向日市 206 163 369 0 206 0 0 206 0 163 0 0 163 0 0 0

長岡京市 345 495 840 0 345 0 0 345 0 495 0 0 495 0 0 0

大山崎町 143 126 269 0 143 0 0 143 0 126 0 0 126 0 0 0

宇治市 5,883 17,327 23,210 5,883 0 0 0 5,883 17,327 0 0 0 17,327 5 0 5

城陽市 2,394 2,877 5,271 2,394 0 0 0 2,394 2,877 0 0 0 2,877 0 0 0

久御山町 870 1,010 1,880 870 0 0 0 870 1,010 0 0 0 1,010 4 0 4

八幡市 853 1,105 1,958 853 0 0 0 853 1,105 0 0 0 1,105 0 0 0

京田辺市 1,359 1,213 2,572 0 1,359 0 0 1,359 0 1,213 0 0 1,213 0 0 0

井手町 586 242 828 586 0 0 0 586 242 0 0 0 242 0 0 0

宇治田原町 1,743 2,092 3,835 1,743 0 0 0 1,743 2,092 0 0 0 2,092 0 0 0

木津川市 2,700 5,104 7,804 2,700 0 0 0 2,700 5,104 0 0 0 5,104 11 0 11

笠置町 765 660 1,425 765 0 0 0 765 660 0 0 0 660 2 0 2

和束町 779 1,086 1,865 779 0 0 0 779 1,086 0 0 0 1,086 0 0 0

精華町 500 805 1,305 500 0 0 0 500 805 0 0 0 805 6 0 6

南山城村 511 1,167 1,678 511 0 0 0 511 1,167 0 0 0 1,167 0 0 0

亀岡市 5,580 4,722 10,302 5,580 0 0 0 5,580 4,722 0 0 0 4,722 0 0 0

南丹市 1,981 6,451 8,432 1,981 0 0 0 1,981 6,451 0 0 0 6,451 0 0 0

京丹波町 1,216 7,236 8,452 1,216 0 0 0 1,216 7,236 0 0 0 7,236 0 0 0

中丹西 福知山市 2,193 8,099 10,292 0 2,193 0 0 2,193 8,099 0 0 0 8,099 0 734 734

舞鶴市 9,865 6,383 16,248 9,865 0 0 0 9,865 6,383 0 0 0 6,383 627 0 627

綾部市 8,289 17,634 25,923 8,289 0 0 0 8,289 17,634 0 0 0 17,634 200 0 200

宮津市 7,215 3,800 11,015 7,215 0 0 0 7,215 3,800 0 0 0 3,800 0 0 0

京丹後市 24,763 13,083 37,846 21,537 3,226 0 0 24,763 9,250 3,833 0 0 13,083 340 0 340

伊根町 973 525 1,498 973 0 0 0 973 525 0 0 0 525 48 0 48

与謝野町 5,628 924 6,552 5,628 0 0 0 5,628 924 0 0 0 924 19 3 22

乙訓

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

京都市除く市町村計

京　都　市

京都府合計

し尿
浄化槽
汚泥

合計

保健
所名

市町村名

収集処理量

浄化槽汚泥し尿

処理形態別処理量

合計
し尿 浄化槽汚泥

自家処理量
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　（４） 収集運搬機材整備状況（し尿） （平成30年度）
（単位：台, kL）

台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量 台数 積載量

24 53 0 0 24 53 4 9 28 62 0 127 379 4 17 131 396 13 79 144 475 0 168 579 2 6 170 585 0 0 170 585 0

10 19 0 0 10 19 2 5 12 24 0 22 53 0 0 22 53 0 0 22 53 0 36 112 0 0 36 112 0 0 36 112 0

14 34 0 0 14 34 2 4 16 38 0 105 326 4 17 109 343 13 79 122 422 0 132 467 2 6 134 473 0 0 134 473 0

向日市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 3 9 0 0 3 9 0 0 3 9 0

長岡京市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 4 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大山崎町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0

宇治市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

城陽市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

久御山町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

八幡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京田辺市 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 3 8 0 0 3 8 0 0 3 8 0 7 19 0 0 7 19 0 0 7 19 0

井手町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇治田原町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

木津川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

笠置町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和束町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 2 6 0 0 2 6 0 4 8 0 0 4 8 0 0 4 8 0

精華町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 4 0 0 2 4 0 2 6 0 0 2 6 0 0 2 6 0

南山城村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

亀岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 54 4 17 18 71 0 0 18 71 0 6 20 0 0 6 20 0 0 6 20 0

南丹市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

京丹波町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中丹西 福知山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 17 0 0 4 17 0 0 4 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

舞鶴市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 53 0 0 16 53 0 0 16 53 0

綾部市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 13 0 0 6 13 0 0 6 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮津市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 51 0 0 14 51 0 0 14 51 0 14 51 0 0 14 51 0 0 14 51 0

京丹後市 5 11 0 0 5 11 2 4 7 15 0 8 40 0 0 8 40 0 0 8 40 0 8 32 0 0 8 32 0 0 8 32 0

伊根町 1 3 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

与謝野町 4 12 0 0 4 12 0 0 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 2 6 0 0 2 6 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 17 32 0 0 17 32 2 20 19 52 0 32 149 2 6 34 155 0 0 34 155 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 47 0 0 20 47 0 0 20 47 0 26 66 0 0 26 66 0 0 26 66 0

2 5 0 0 2 5 0 0 2 5 0 11 46 0 0 11 46 11 59 22 105 0 11 46 0 0 11 46 0 0 11 46 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

許　可　業　者　分

車両
運搬
船等
の

船舶

収集車
運搬車 計

バキューム車 その他 計

運搬
船等
の

船舶

市　町　村　・　事　務　組　合　直　営　分 委　託　業　者　分

車両
運搬
船等
の

船舶

収集車
運搬車運搬車 計

収集車
計

バキューム車 その他 計

宮津与謝環境組合

京都府合計

京　都　市

京都市除く市町村・組合計

乙訓環境衛生組合

城南衛生管理組合

木津川市精華町環境施設組合

相楽東部広域連合

相楽郡広域事務組合

船井郡衛生管理組合

丹後

中丹東

南丹

山城南

山城北

乙訓

保健
所名

市町村等名

バキューム車 その他 計

車両

36
 


